
 

 
   Jaguaribe, 28 de Março de 2008                                                                                            Edição Nº: 289 

 

PORTARIA Nº. 0011-A/2008 de 28 de março de 2008. A Senhora Maria José 

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Cícero Juniêr Barreto, lotado no 

Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de 

Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento 

à Limoeiro do Norte, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), referente 

a diária no período de 28/03/08 a 29/03/08, ficando-lhe atribuída 02 (Duas) diárias. 

Quando tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa 

consta da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-

SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 28 de março de 2008. Maria José Diógenes 

Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 0011-B/2008 de 28 de março de 2008. A Senhora Maria José 

Diógenes pinheiro, Diretora Geral do SAAE de Jaguaribe/CE, no uso de suas 

atribuições legais. Resolve: Conceder ao servidor Francisco Guimarães Diógenes 

Júnior, lotado no Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Jaguaribe (SAAE), 

ocupante da função de Encarregado da ETA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento à Limoeiro do Norte, a importância de R$ 120,00 (Cento e 

Vinte Reais), referente a diária no período de 28/03/08 a 29/03/08, ficando-lhe 

atribuída 02 (Duas) diárias. Quando tratará de assunto de interesse da referida 

autarquia. Por a referida despesa consta da dotação especifica do vigente 

orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 28 

de março de 2008 Maria José Diógenes Pinheiro Diretora Geral do SAAE  

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO  O SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 

DE JAGUARIBE, por sua Comissão de Licitação, torna público para 

conhecimento dos interessados, que fará realizar licitação, conforme abaixo 

discriminado:  

Modalidade de Nº Objeto Ato Público Hora 

Tomada de 

Preços 

03.24.001/2008 Produtos 

Químicos 

14/04/2008 08:00 

Os Editais poderão ser lidos e retirados na sede da Comissão de Licitação na Rua 

07 de setembro, 440 – Centro – Jaguaribe – CE. CEP:63.475-000 – FONE/FAX: 

(88) 3522-1487 Jaguaribe–CE, 28 de março de 2008. Paulo Parente Sabino 

Presidente da Comissão de Licitação. 

***   ***   *** 

PORTARIA 006/08 DE 28 DE MARÇO DE 2008. O Secretário de Ação Social, 

José Gomes de Miranda, no uso de suas atribuições legais: RESOLVE: Conceder 

ao servidor(a), Francisco Robério de Lima Peixoto, motorista, lotado na Secretaria 

de Ação Social para fazer face  às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estadia em Russas-Ce, a importância de R$ 50,00 (cinquenta reais) cada, referente 

a diária no período de 28 de março de 2008, quando tratará de assuntos de interesse 

dessa municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária. A referida despesa 

correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se, Cumpra-se. Secretaria de Ação Social, em 28 de março 

de 2008. José Gomes de Miranda Secretário de Ação Social. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 141/  2008. JAGUARIBE, 28 de março de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas 

atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FERNANDO PESSOA 

UCHOA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de 

MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento e 

estada ao município de Fortaleza-CE a importância de R$ 175,00 (Cento e Setenta 

e Cinco Reais) referente as Diárias no período 28/03/08 a 31/03/08, quando tratará 

de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 ½  (três e 

meia) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, 

em 28 de março de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária 

Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  143  / 2008. JAGUARIBE, 28 de março de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ANTONIA 

JUCILENE PINHEIRO DE SOUSA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) referente a 

Diária no dia 28/03/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 28 de março de 2008. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 142 / 2008. JAGUARIBE, 28 de março de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor FRANCISCO 

NIVARDO LIMA, lotado na SECRETARIA MUNICIPAL DA SAÚDE, 

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem 

com seu deslocamento e estada a cidade de Limoeiro do Norte-CE a 

importância de R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais) referente ao período 

28/03/08 a 30/03/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 28 de março de 2008. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº  160 / 2008. JAGUARIBE, 28 de março de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder a Servidora ANTONIA 

JUCILENE PINHEIRO DE SOUSA, lotada na SECRETARIA DA SAÚDE, 

ocupante da função de AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS, para fazer face 

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada ao município de 

FORTALEZA-CE a importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais) referente a 

Diária no dia 28/03/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 28 de março de 2008. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde.  

***   ***   *** 

PORTARIA Nº 140 / 2008. JAGUARIBE, 28 de março de 2008. JEANNE 

NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso 

de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao Servidor Francisco 

Ricardo Pinheiro Meireles, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante 

da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a importância 

de R$ 150,00 (Cento e Cinqüenta Reais), referente a Diárias no período de 

29/03/08 a 31/03/08, quando tratará de assunto de interesse desta 

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 03 (três) diária(s), no valor unitário 

de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da 

dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, 

Cumpra-se, Arquive-se. Gabinete da secretária, em 28 de março de 2008. 

JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de Saúde. 



 

 
   Jaguaribe, 28 de Março de 2008                                                                                            Edição Nº: 289 

 

***   ***   *** 

AVISO DE LICITAÇÃO O Prefeito Municipal, Sr. José Sérgio Pinheiro 

Diógenes, por meio da Comissão Permanente de Licitação, torna público que 

se encontra à disposição dos interessados, a Carta Convite nº 2008.03.25.01, 

referente à Contratação de pessoa jurídica para executar serviços de 

pavimentação em pedra tosca na Rua D, SDO 3, Tv. João Nogueira de 

Queiroz e Rua Manoel Diógenes P. Botão, na Sede do Município, junto à 

Secretaria de Infra-Estrutura e Meio-Ambiente do Município de Jaguaribe, 

com data de abertura para o dia 10 de abril de 2008, às 09:00 hs, na sala da 

Comissão de Licitação, situada na Praça Senador Fernandes Távora, s/n - 

Centro. Jaguaribe – CE, 27 de março de 2008. Marcondes Nogueira de Freitas 

Presidente da Comissão de Licitação 

***   ***   *** 

PORTARIA Nº. 053/08 de 28 de março de 2008. Dr. José Sergio Pinheiro 

Diógenes, Prefeito Municipal de Jaguaribe/CE, no uso de suas atribuições legais. 

Resolve: Conceder a servidora Maria José Diógenes Pinheiro, CPF. Nº. 

196.137.503-63. RG. Nº. 24946781. SSP-CE. PASEP Nº. 17056279552. Residente 

no Sítio Cacimbas. BR 116 km 288. Lotada no Serviço Autônomo de Água e 

Esgoto de Jaguaribe (SAAE), ocupante da função de Diretora Geral desta 

autarquia, para fazer face às despesas de viagem com seu deslocamento à Limoeiro 

do Norte, a importância de R$ 120,00 (Cento e Vinte Reais), referente a diárias no 

período de 28/03/08 a 29/03/08, ficando-lhe atribuída 02 (duas) diárias. Quando 

tratará de assunto de interesse da referida autarquia. Por a referida despesa consta 

da dotação especifica do vigente orçamento. REGISTRA-SE, PUBLICA-SE E 

CUMPRA-SE. Jaguaribe-CE, em 28 de março de 2008. José Sergio Pinheiro 

Diógenes Prefeito Municipal 

***   ***   *** 

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


